
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku, v platném znění

I.1. Město Žďár nad Sázavou
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO : 00295841
DIČ : CZ00295841
bankovní spojení : Československá obchodní banka a.s., Praha č.ú. :
zastoupena : Ing. Danou Wurzelovou, vedoucí odboru komunálních pověření dle
směrnice Města Žďár nad Sázavou č. 3/2022 o zadávání veřejných zakázek, schválené radou města
Žďár nad Sázavou na její 97. schůzi konané dne 25.4.2022, č. usn. 2469/2022/SRI/RM
ve věcech technických jsou oprávněni jednat: Ing. Dana Wurzelová, Jiří Kasper – odbor komunálních
služeb

( dále jen jako „ objednatel “, či „smluvní strana“ )

a

I.2.Mostní projekce s.r.o.
Sídlem: Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno
IČO: 06754449
DIČ: CZ06754449
Bankovní spojení: Fio banka a.s., č. účtu
Statutární zástupce: Ing. František Pokorný
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou: Ing. František
Pokorný, ČKAIT 1 006 240

( dále jen „ zhotovitel “, či „smluvní strana“ )

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku
podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku, tuto

s m l o u v u :

Oddíl II. - Předmět smlouvy

II.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele na vlastní náklady a na vlastní
zodpovědnost ve sjednané době a za podmínek sjednaných touto smlouvou provede dílo: zpracování
projektové dokumentace, podrobného položkového rozpočtu s výkazem výměr, slepého
rozpočtu s výkazem výměr, zajištění inženýrské činnosti a provedení autorského dozoru
stavebníka pro akci „PD a IČ most Studentská ZR“
(dále jen „dílo“)
specifikované dále v této smlouvě a předá jej objednateli v dohodnutých termínech. Objednatel se
zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo dohodnutou cenu.

II.2.
Obsah a rozsah dokumentace musí obsahovat veškeré náležitosti dle vyhlášky č. 146/2008 Sb.,o
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. V projektové dokumentaci bude
obsažen i rozpočet (oceněný v aktuální cenové úrovni i slepý) a výkaz výměr požadovaných prací a
dodávek. Dílo musí splňovat požadavky pro zadání a realizaci staveb podle zák. č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek a jeho prováděcích předpisů v platném znění.

II.3.
Specifikace činností (ucelených částí či fází):

a) projektová dokumentace – rozsah jednotlivých stupňů a částí projektové dokumentace musí
odpovídat minimálně příslušným přílohám vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu
projektové dokumentace dopravních staveb, v platném znění.

Předmětem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace v textové a výkresové formě a
ve stupních: projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (případně společného
územního a stavebního) a pro provádění stavby a pro výběr dodavatele stavby.



Dokumentace bude obsahovat zákres řešeného území do mapy katastru s výpisem dotčených parcel 
a vlastníků. Bude provedeno podrobné zaměření /polohopis, výškopis/, dohody s vlastníky a správci 
pozemků a toku zasažených stavbou (za součinnosti objednatele).  
Do finální verze příslušného stupně projektové dokumentace je vždy zhotovitel povinen zapracovat 
podmínky ze stanovisek dotčených orgánů a případné připomínky a změny vzešlé z průběhu 
jednotlivých správních řízení a z projednávání akce (požadavky objednatele, podmínky a připomínky 
dotčených správců technické infrastruktury, apod.). 
Součástí projektové dokumentace bude i dokladová část obsahující kladná/souhlasná vyjádření všech 
účastníků řízení a rozhodnutí, popř. stanoviska všech dotčených orgánů státní správy, potřebná pro 
realizaci akce. Požadovaný rozsah této dokladové části si zhotovitel zjistí na svůj náklad u příslušných 
úřadů/osob. 
Součástí dokumentace určené pro provedení akce a pro výběr zhotovitele akce budou i ty části PD, 
které dle výše uvedených předpisů nejsou povinnou součástí PDPS, ale jsou potřebným či vhodným 
podkladem pro zpracování nabídky na provedení akce (např. statické a jiné výpočty, zásady 
organizace výstavby, dočasné dopravní značení, apod.).  
Součástí dokumentace určené pro provedení akce a pro výběr zhotovitele akce bude též stanovení 
podmínek pro provádění stavby z hlediska BOZP a vypracování plánu BOZP před realizací 
stavebních prací vč. stanovení pravidel koordinace, dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném znění a 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích, pokud to bude dle platné legislativy třeba. Plán BOZP bude odsouhlasen 
osobou oprávněnou k výkonu koordinátora BOZP. 
Součástí dokumentace bude kontrolní podrobný položkový rozpočet s výkazem výměr a slepý 
položkový rozpočet s výkazem výměr.  
Kontrolní podrobný položkový rozpočet bude zpracován v cenové soustavě RTS nebo URS v aktuální 
cenové úrovni. V případě, že potřebnou položku datová základna cenové soustavy neobsahuje, bude 
použita položka vlastní, která však musí mít vlastní číslo položky, nezaměnitelné s čísly položek 
datové základny, a vlastní popis dostatečně specifikující danou položku pro její ocenění dodavateli.  
Kontrolní podrobný položkový rozpočet s výkazem výměr bude členěn na objekty a příp. další části. 
Součástí kontrolního podrobného položkového rozpočtu bude výkaz výměr. Kontrolní podrobný 
položkový rozpočet s výkazem výměr musí odpovídat požadavkům zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění. V kontrolním podrobném položkovém rozpočtu nesmí 
být uvedeny obchodní názvy materiálů, výrobků, apod., které musí být specifikovány technickými 
požadavky.   Slepý položkový rozpočet s výkazem výměr bude zpracován stejným způsobem, oproti 
výše uvedenému kontrolnímu podrobnému položkovému rozpočtu nebude obsahovat ceny. 
Dokumentace bude členěna na objekty dle potřeb objednatele. 
b) inženýrská činnost  
-  zahrnuje projednání řešení staveb s objednatelem, a to nejméně 3x v místě sídla objednatele  
- zahrnuje veškeré činnosti nutné k získání všech pravomocných dokladů, nutných pro povolení a 
realizaci akce v celém jejím rozsahu (např. stavební povolení apod.).  
Tato činnost zahrnuje mimo jiné projednání záměru a zajištění kladných stanovisek a vyjádření, příp. 
smluv potřebných pro vydání jednotlivých dokladů od vlastníků a správců technické infrastruktury, 
dotčených orgánů, účastníků řízení, vlastníků dotčených pozemků, koordinace prací s městským 
architektem apod., řádné vypracování žádostí o vydání příslušných dokladů, v případě 
veřejnoprávních smluv pak návrh těchto smluv.  
Zajištění vydání pravomocných povolení a souhlasů pro realizaci staveb.  
c) podpora objednatele při výběrovém či zadávacím řízení na dodavatele stavby – poskytnutí 
požadovaných informací a podkladů k příp. dotazům a nejasnostem v rámci výběrových či zadávacích 
řízení na zhotovitele staveb v případě požadavku objednatele spoluúčast a odborná spolupráce při 
vyhodnocování nabídek, apod.  
d) autorský dozor– (realizace akce se předpokládá po dobu max. 8 měsíců), jehož předmětem bude 
výkon především těchto činností: 
 poskytování vysvětlení potřebných k řádnému postupu stavebních prací a vypracování další 

dokumentace; 
 kontrola souladu zpracované další dokumentace s PDPS   
 účast na projednání případných neshod mezi zhotovitelem akce a objednatelem 
 poskytování vysvětlení, potřebných ke zpracování dodavatelské/výrobní dokumentace a přípravy 

akce vybraným zhotovitelem; 
 vyjádření k výběru konkrétních výrobků a materiálů, technologií navržených zhotovitelem akce, 

zejména z hlediska jakosti, vhodnosti použití, spolehlivosti a způsobu provedení; 
 posuzování návrhů na změny a odchylky v částech dokumentace; 



 vyjádření k požadavkům na změny v množství a provedení a kvalitě dodávek, služeb, stavebních 
prací oproti objednatelem schválené dokumentaci; 

 účast na kontrolních dnech a pracovních výborech dle potřeby, a to po celou dobu realizace 
stavby a do doby uvedení do řádného provozu; 

 účast na odevzdání a převzetí akce nebo její části, včetně komplexního vyzkoušení; 
 účast na uvedení do trvalého provozu; 
Výstupem budou písemné záznamy o autorském dozoru, zápisy ve stavebních denících a výsledné 
dílo, realizované v souladu s projektovou dokumentací a řádně uvedené do trvalého užívání. 

 
II.3. 
Projektová dokumentace včetně dokladové části a rozpočtu bude dodána v počtu 4 vyhotovení pro 
stavební nebo jiné obdobné povolení a v 6 vyhotoveních + 1x v elektronické (a to i editovatelné) 
podobě pro výběr dodavatele a realizaci, přičemž výkresová část bude ve tvaru pdf i dwg.  
 
II.4 
Objednatel je oprávněn předmět smlouvy použít pro všechny činnosti spojené s přípravou a 
následnou realizací stavby. Objednatel je oprávněn předmět smlouvy použít a v případě potřeby 
předanou dokumentaci rozmnožovat a předat ji třetím osobám, ale pouze za účelem dosažení cíle, 
ke kterému je dokumentace určena. 
 
II.5 
Objednatel je oprávněn v průběhu nebo i po dokončení zpracování projektové dokumentace 
požadovat doplnění o další projekční práce a zhotovitel je povinen tyto práce za úplatu provést.  Dále 
je zhotovitel povinen zapracovat do projektové dokumentace všechny připomínky z vyjádření 
dotčených stran. 
 
 

Oddíl III. - Doba plnění 
 
III.1. 
Ke splnění díla dojde jeho řádným a včasným předáním objednateli dle níže uvedených dílčích 
termínů plnění ucelených částí díla, přičemž se vždy jedná o termín předání ucelené části díla a 
splnění povinnosti jí příslušné inženýrské činnosti. Autorský dozor bude prováděn na výzvu 
objednatele po dobu realizace akce  (předpoklad v roce  2023). 
 
Dílčí termíny plnění ucelených částí díla:  

a) projektová dokumentace pro společné územní a stavební povolení s dokladovou částí a 
podání žádosti o stavební povolení (podmínkou součinnost DOSS) …..……. do  28.02.2023 
Termín dodatečně požadovaných projekčních prací nebo termín posunu pro nízkou 
součinnost DOSS bude dohodnut oběma stranami v každém jednotlivém případě. Zhotovitel je 
oprávněn splnit svůj závazek i před sjednanými termíny.  

b) Autorský dozor (na výzvu) ………………….... v průběhu provádění stavby po dobu max. 8 
měsíců (předpoklad 2023) 

Objednatel má právo plnění autorského dozoru odmítnout nebo nepožadovat, a to bez jakýchkoliv 
nároků ze strany zhotovitele.  

Dále si objednatel vyhrazuje právo provádění díla přerušit či zastavit, a to zejména v případě, že by se 
v průběhu jeho provádění zjistilo, že technické řešení či ekonomická náročnost projektované akce 
nejsou pro objednatele akceptovatelné, případně že nelze realizovat z důvodu nesouhlasu vlastníků 
dotčených pozemků nebo jiných účastníků řízení nebo z důvodu neočekávaného snížení příjmů 
rozpočtu města. V případě přerušení či zastavení prací ze strany objednatele náleží zhotoviteli 
poměrná část ceny dle rozsahu rozpracovanosti. Další postup sjednají smluvní strany písemnou 
formou. 
 
III.2. 
Místem pro předání jednotlivých částí předmětu smlouvy je sídlo objednatele. O předání a převzetí 
bude  vyhotoven písemný protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran nebo jimi 
pověření zástupci. 
 
III.3. 
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že vykazuje vady (např. není dodáno ve 
sjednaném rozsahu, ve sjednaném počtu výtisků apod). Pokud tak učiní, je povinen do protokolu o 



předání a převzetí projektové dokumentace uvést svoje důvody, proč projektovou dokumentaci 
nepřebírá. 
 
III.4. 
Prodlení zhotovitele v předání projektové dokumentace delší než 30 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 
 
III.5. 
Dojde-li při realizaci díla k prodlení z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn požadovat 
na objednateli prodloužení dohodnutého termínu předání díla dle čl. III .odst. 1 této smlouvy přímo 
úměrné délce prodlení objednatele.  
Zhotovitel je povinen s dostatečným předstihem upozornit objednatele na potřebu spolupůsobení. 
Pokud tak neučiní, nemusí být termíny plnění prodlouženy. 
Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěna skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a vědět nemohl, a 
která ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu, sdělí tuto skutečnost zhotovitel 
neprodleně objednateli a projedná s ním další postup. 
 
 

Oddíl IV. - Cena 
 
IV.1. 
Smluvní strany se dohodly, že celková a nejvýše přípustná cena díla činí 267.400,- Kč bez DPH (dále 
jen cena).  
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vynaložené při realizaci díla vyjma nákladů na autorský 
dozor, který bude poskytnut na základě výzvy v rozsahu na jednu návštěvu na místě plnění  1-2 hod., 
a to za jednotkovou cenu včetně cestovného ve výši 3.900,- Kč bez DPH.  
K ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.  

Dílčí ceny předpokládaných jednotlivých ucelených částí jsou uvedeny v příloze č.1 této smlouvy 
„Cenová nabídka“, která tvoří její nedílnou součást. Pokud nebude některá část či podklad 
zpracováván, nebude příslušná částka fakturována. Není-li v tomto přehledu v příloze č.1 některá 
ucelená část výslovně uvedena a je součástí díla, má se za to, že její cena je součástí celkové a 
nejvýše přípustné ceny díla uvedené výše. 
 
Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele. Platnost ceny díla je stanovena do 31.12.2023 
s výjimkou dílčí ceny za autorský dozor, která je platná do 31.12.2024. 
Zvýšení ceny je možné, pokud objednatel bude požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou 
uvedeny v čl. II. této smlouvy, a o které objednatel písemně požádá. 
 
Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla.  
 
Cena za dodatečně požadované projekční práce bude odsouhlasena oběma stranami v každém 
jednotlivém případě. 
 
IV.2. 
Veškeré uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a mohou být změněny pouze za podmínek: 

 Pokud dojde v průběhu realizace předmětu plnění ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty 
bude sjednaná cena upravena podle sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění 

 
IV.3. 
Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit ve výši a termínech sjednaných dle 
této smlouvy. 
 
 

Oddíl V. - Platební  podmínky 
V.1. 
Obě strany se dohodly, že objednatel uhradí za dílo nebo jeho ucelenou část cenu uvedenou a 
podrobněji specifikovanou v příloze smlouvy č. 1 – Cenová nabídka, a to na základě faktury 
zhotovitele  po jejím předání objednateli. Podmínkou pro zaplacení sjednané částky je řádné předání  
díla nebo jeho ucelené části ( v počtu, rozsahu a formě sjednané dle této smlouvy). 
  
 
V.2. 
Obě strany se dohodly, že objednatel uhradí cenu díla dle bodu IV.1. nebo jeho ucelené části na 
základě faktury splatné do 30 kalendářních dnů  ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu 



sídla  objednatele. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí připsání příslušné částky na účet 
zhotovitele. 
Faktura musí m.j. obsahovat náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a v případě fakturace plátcem DPH i náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 a 
násl. zákona č.  235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si 
vyhrazuje právo před uplynutím doby splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní doba splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou dobou splatnosti. 
 
V.3. 
Obě strany se dohodly, že cenu za autorský dozor uhradí objednatel po úspěšném předání stavby 
dodavatelem stavby objednateli a po úspěšném uvedení stavby do řádného užívání. 
 
V.4. 
Prodlení objednatele s úhradou dlužné částky větší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení 
smlouvy. 
 
V.5. 
Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u zhotovitele naplněny podmínky ustanovení § 
106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani s přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ZoDPH) nebo bude objednatel úplatu směrovat na bankovní účet nezveřejněný ve smyslu ustanovení 
§ 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je objednatel oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. 
zvláštním způsobem zajištění daně. V takovém případě je objednatel oprávněn uhradit část svého 
finančního závazku, tedy část sjednané úplaty, ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na 
bankovní účet zhotovitele, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně. Tímto bude finanční 
závazek objednatele předmětu smlouvy vůči zhotoviteli v části vypočtené výše daně z přidané 
hodnoty vyrovnaný. Bude-li úplata související se zdanitelným plněním směrována zhotovitelem na jiný 
bankovní účet, než účet zveřejněný dle ZoDPH, může tato skutečnost rovněž ovlivnit lhůtu splatnosti 
finančního závazku. Případné sankce z těchto důvodů pak nepodléhá ujednáním o sankcích. 
 
 

Oddíl VI.- Smluvní pokuta, úroky z prodlení 
VI.1. 
Pokud zhotovitel nepředá dílo nebo jeho části v termínech uvedených v článku III bod 1., je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané ceny díla bez DPH za každý i započatý 
den prodlení. Trvá-li prodlení více jak 30 dnů, zvyšuje se sjednaná smluvní pokuta počínaje 31 dnem 
prodlení o 0,1% ze sjednané ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 
 
VI.2. 
Neuhradí-li objednatel oprávněnou fakturu zhotovitele ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Trvá-li 
prodlení více jak 30 dnů, zvyšuje se sjednaný úrok z prodlení počínaje 31. dnem prodlení na 0,10% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Oddíl VII. – Odpovědnost za vady,  záruka 
VII.1. 
Zhotovitel odpovídá za vady předmětu smlouvy, které existují v době předání a za vady později 
vzniklé pouze v případě, že vznikly porušením jeho povinností. 
 
VII.2. 
Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku takto:  
1.1. u projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení 36 měsíců  od doby nabytí právní 
moci stavebního povolení 
 
VII.3. 
Objednatel je povinen vady projektové dokumentace písemně a bez zbytečného odkladu reklamovat u 
zhotovitele. Zhotovitel je povinen zjištěné a reklamované vady bezplatně odstranit v termínu 
stanoveném objednatelem. Pokud zhotovitel ve sjednaném termínu vady neodstraní, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou reklamovanou vadu a den prodlení.  
 
 
 

Oddíl VIII.- Ostatní ujednání 
 
VIII.1.  



Zhotovitel je povinen svolat nejméně 3x za dobu zpracování projektové dokumentace (pokud nebude 
dohodnuto jinak) tzv. kontrolní dny v sídle objednatele a i jinak poskytovat objednateli informace o 
stavu realizace díla. Nad rámec běžných kontrolních dnů bude projektová dokumentace v průběhu 
rozpracovanosti min. 1x projednána s objednatelem na jeho nejvyšší úrovni (rada města, komise, 
apod.). Zhotovitel je povinen z každého kontrolního dne sepsat zápis. Zhotovitel je povinen připomínky 
vzešlé z kontrolních dnů i projednání zapracovat do projektové dokumentace a do zápisů. Pokud o to 
objednatel požádá, je zhotovitel povinen svolat pracovní výbor a přizvat na něj všechny osoby určené 
objednatelem 
 
VIII.2. 
Touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli nevýhradní licenci k výkonu práva dílo užít určitým 
sjednaným způsobem a ve sjednaném rozsahu. 
Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem plnění dle 
této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla) užít jakýmkoliv způsobem a v rozsahu 
bez jakýchkoliv omezení a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů 
autorských práv či jakékoliv oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva 
autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva 
z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.). Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění 
k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití známým v době uzavření smlouvy v rozsahu 
neomezeném, co se týká času, množství užití díla a územního rozsahu s tím, že cena za poskytnutí 
nevýhradní licence je zahrnuta v ceně díla. Objednatel je oprávněn dílo upravovat, měnit a užívat pod 
svým jménem. Objednatel může dílo nebo jeho část postoupit třetí osobě a zhotovitel dává 
k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný souhlas. 
Veškerá majetková práva a užívací práva na jakékoliv výsledky, resp. jakékoliv výstupy činností 
zhotovitele dle této smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu bez jakýchkoliv omezení 
v okamžiku jejich předání objednateli. 
Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu. Objednatel není povinen licenci využít.  
 
 
VIII.3.  
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru města zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto  
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů městem s ohledem na zákon č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
VIII.4. 
Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je objednatel, který je povinen tuto smlouvu 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy odeslat k zveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství.  
 
 
VIII.5.  
Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
obsažených v  této smlouvě městem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a 
projednání v orgánech města a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve 
kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně 
účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do 
okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami 
stanovenými zvláštními zákony. Příkazník si je zároveň vědom svých práv upravených příslušnými 
ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
VIII.6.  
Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany města bude, resp. může být, při dodržení podmínek 
stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této 
smlouvy a jejího plnění. 
 
VIII.7. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Centrálním registru smluv. 



Oddíl IX. - Závěrečná ustanovení

IX.1.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným
Dodatek ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu
smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

IX.2.
Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy
vyplývající na jinou osobu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy
vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.

IX.3.
Zanikne-li závazek provést dílo z důvodů na straně objednatele, je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli škodu, která mu tím vznikla.

IX.4.
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

IX.5.
Tato smlouva je podepsána a uzavřena elektronicky.

IX.6.
Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým obsahem smlouvy
souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek.

Přílohy:
1. Cenová nabídka

Oddíl X. – Podpisy smluvních stran

Žďár nad Sázavou V Brně

Za objednatele: Za zhotovitele :

Ing.
Dana

Pokorný



Cenová nabídka na zpracování PD
Akce: Stavební úpravy mostu ev.č. ZR-004, ul. Studentská, Žďár nad Sázavou

Pol. Cena bez
Popis položky

Číslo DPH

1. zaměření stávajícího stavu 18 000 Kč

2. zjištění průběhu inženýrských sítí, podklady z katastru nemovitostí 2 000 Kč

3. ČHMÚ návrhové průtoky nebo povodí návrhové hladiny

4. inženýrsko geologický průzkum 0 Kč
5. základní korozní průzkum -.'0'.KČ ;

6. dendrologický průzkum

7. plán BOZP ve fází přípravy stavby 7 000 Kč

8. příprava a odběr vzorků vozovkových vrstev 5 900 Kč
....... ..

9. laboratorní analýza vozovkových vrstev na obsah dehtu (PAU) - 3 vrstvy 4 800 Kč

10. přeložky IS (předpoklad pouze VO) 25 000 Kč

11. prohlídka, projednání PD, cestovné, předpoklad 3 cesty 11700 Kč
12. dokumentace DUSP pro vydání společného povolení 108 000 Kč

13. inženýrská činnost pro zajištění potřebných vyjádření a povolení 24 000 Kč

14. dokumentace PDPS pro výběr zhotovitele 45 600 Kč

15. externí subdodávky - soupis prací pro výběr zhotovitele v ASPE 15 400 Kč

16. celkem bez DPH 267 400 Kč

17. DPH ve výši 21 % 56 154 Kč

18. celkem vč. DPH 323 554 Kč

Termíny: geodetické zaměření 11/2022

koncept DUSP 12/2022

rozeslání k vyjádření DOSS 12/22-01/23

podání žádosti o stavební povolení (bude záviset na vyjádření DOSS) 02/2023

dokumentace PDPS vč. soupisu prací v ASPE 03/2023

Poznámky k cenové nabídce:
- majetkoprávní příprava (smlouvy o právu provéset stavbu atd,..} je zodpovědností investora (součinnost z
naší strany samozřejmostí)
- autorský dozor není součástí nabídky, 1 AD (cca 1-2h na stavbě vč. cestovného) 3 900,- Kč bez DPH
- PD bude řešit opravu mostu dle doporučení diagnostického průzkumu

Nabídku vypracovat: Podpis a razítko:

Ing. František Pokorný, Ing.
jednatel společnosti Pokorný


